
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ago./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$38,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $23,410,856.58 $23,405,294.13-$173,042.37 $14,616,101.05$38,026,957.63

$35,100,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $22,190,073.48 $22,184,511.03$420,455.94 $13,330,382.46$35,520,455.94

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,100,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $966,017.13 $966,017.13-$848,264.28 $1,285,718.59$2,251,735.72

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $254,765.97 $254,765.97$254,765.97 $0.00$254,765.97

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,467,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,916,653.65 $4,614,657.32$149,235.36 $1,699,581.71$6,616,235.36

$780,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $459,711.58 $443,672.68-$126,289.89 $194,098.53$653,810.11

$316,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $231,499.13 $220,205.93-$15,800.01 $68,700.86$300,199.99

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $115.00 $115.00$0.00 $885.00$1,000.00

$551,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $414,070.11 $410,650.73$7,525.49 $144,855.38$558,925.49

$287,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $163,780.87 $134,513.57$21,247.41 $144,466.54$308,247.41

$3,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,944,526.93 $2,729,611.75$160,000.00 $815,473.07$3,760,000.00

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $215,433.37 $215,433.37-$37,781.12 $21,785.51$237,218.88

$0.00Materiales y suministro para seguridad $4,384.80 $4,384.80$4,384.80 $0.00$4,384.80

$656,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $483,131.86 $456,069.49$135,948.68 $309,316.82$792,448.68

$19,088,000.00SERVICIOS GENERALES $12,127,288.02 $11,869,345.00$2,273,471.79 $9,234,183.77$21,361,471.79

$12,035,000.00SERVICIOS BÁSICOS $7,638,047.93 $7,638,047.93$1,922,138.07 $6,319,090.14$13,957,138.07

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,455.82 $64,838.53-$93,127.00 $176,417.18$276,873.00

$1,115,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $531,505.36 $411,648.75$24,638.00 $608,132.64$1,139,638.00

$93,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $29,971.74 $29,971.74-$9,857.49 $53,170.77$83,142.51

$980,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $449,680.76 $422,266.76-$271,954.81 $258,364.43$708,045.19

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $42,672.00 $21,800.00$1,672.00 $14,000.00$56,672.00

$200,000.00Servicios de traslados y viáticos $108,610.66 $108,610.66-$5,579.14 $85,810.20$194,420.86

$2,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,341,843.15 $2,287,660.03-$10,485.55 $247,671.30$2,589,514.45

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $884,500.60 $884,500.60$716,027.71 $1,471,527.11$2,356,027.71

$7,942,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $5,189,895.18 $5,106,292.79$959,503.67 $3,712,008.49$8,901,903.67

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,038,012.98 $2,038,012.98$0.00 $1,161,987.02$3,200,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,992,400.00AYUDAS SOCIALES $2,289,155.67 $2,205,553.28$959,503.67 $1,662,748.00$3,951,903.67

$1,750,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $862,726.53 $862,726.53$0.00 $887,273.47$1,750,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $84,693.58 $84,693.58-$960,100.00 $55,206.42$139,900.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $38,693.58 $38,693.58-$6,100.00 $55,206.42$93,900.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $46,000.00 $46,000.00-$454,000.00 $0.00$46,000.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,802,600.00INVERSIÓN PÚBLICA $15,531,181.56 $15,531,181.56$3,699,799.23 $15,971,217.67$31,502,399.23

$27,052,600.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $15,531,181.56 $15,531,181.56$4,449,799.23 $15,971,217.67$31,502,399.23

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$750,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$580,521.47 $419,478.53$419,478.53

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$580,521.47 $419,478.53$419,478.53

$101,600,000.00   Total del Gasto $61,260,568.57 $60,611,464.38$5,368,346.21 $45,707,777.64$106,968,346.21


